АДМИНИСТРАЦИЯ КОЖЕВНИКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

гв.оъ № Ш
с. Кожевниково Кожевниковского района Томской области

Об установлении публичного сервитута в отношении земель государственная собственность
на которые не разграничена

Рассмотрев ходатайство (вх.№08-09-3122/24-0-0 от 06.08.2024 года) Общества с
ограниченной ответственностью «Газпром газораспределение Томск» (ООО «Газпром
газораспределение Томск») (ОГРН 1087017002533, ИНН 7017203428, юридический адрес:
634021, Российская Федерация, г. Томск, проспект Фрунзе, д. 170 а, почтовый адрес: 634021,
г. Томск, проспект Фрунзе, д. 170) об установлении публичного сервитута, руководствуясь
статьями 23, 39.42, 39.43, подпунктом 1 статьи 39.37, подпунктом 5 статьи 39.38, подпунктом
1 статьи 39.45 Земельного кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить в интересах ООО «Газпром газораспределение Томск» публичный

сервитут общей площадью -  910 кв.м, в отношении земель государственная собственность
на которые не разграничена, расположенных на территории муниципального образования
Кожевниковский район Томской области, в целях эксплуатации линейного объекта системы
газоснабжения, его неотъемлемых частей, являющегося объектом местного значения и
необходимого для газоснабжения населения: «Распределительный газопровод к жилым
домам по ул.Ленина в с.Кожевниково Кожевниковского района Томской области,
кад.№70:07:0000000:608 (является собственностью ООО «Газпром газораспределение
Томск», запись о регистрации права: №70:07:0000000:608-70/054/2024-1 от 14.05.2024»,
расположенного по адресу: Российская Федерация, Томская область, муниципальный район
Кожевниковский, сельское поселение Кожевниковское, село Кожевниково, улица Ленина.

2. Земли, неразграниченной государственной собственности в границах кадастрового
квартала, в отношении которых устанавливается публичный сервитут:

1) 70:07:0100039 -  Томская область, Кожевниковский район, площадью -  910 кв.м.
3. Утвердить границы публичного сервитута, указанного в пункте 1 настоящего

постановления, согласно графическому описанию местоположения границ публичного
сервитута и схеме расположения границ публичного сервитута на кадастровом плане
территории, приведенных в приложении №1 к настоящему постановлению.

4. Установить срок действия публичного сервитута -  49 лет.
5. Срок, в течение которого в соответствии с расчетом заявителя использование

земельного участка (его части и (или) расположенного на нем объекта недвижимости в
соответствии с их разрешенным использованием будет в соответствии с подпунктом 4
пункта 1 статьи 39.41 Земельного кодекса Российской Федерации невозможно или
существенно затруднено в связи с осуществлением деятельности, для обеспечения которой
устанавливается публичный сервитут (при возникновении таких обстоятельств) - 3 дня.

6. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и
содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон установлен
постановлением Правительства РФ от 20 ноября 2000 года №878 «Об утверждении Правил
охраны газораспределительных сетей (в соответствии со ст. 39.43, п. 4, пп.8).

7. Порядок расчета и внесения платы за публичный сервитут определяется в
соответствии со статьей 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации:

1) в отношении земельных участков, находящихся в частной собственности или
находящихся в государственной или муниципальной собственности и предоставленных
гражданам или юридическим лицам в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998
года №135-Ф3 «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», Приказом
Минэкономразвития России от 04.06.2019 года №321 «Об утверждении методических
рекомендаций по определению платы за публичный сервитут в отношении земельных
участков, находящихся в частной собственности или находящихся в государственной или
муниципальной собственности и предоставленных гражданам или юридическим лицам».
ООО «Газпром газораспределение Томск» обеспечить заключение с правообладателями
земельных участков соглашений об осуществлении публичного сервитута;

2) в отношении земельных участков и (или) земель кадастровая стоимость которых не
определена, размер платы за публичный сервитут рассчитывается в соответствии с пунктами
3 и 4 статьи 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации исходя из среднего уровня
кадастровой стоимости земельных участков по муниципальному образованию
«Кожевниковский район». Расчет размера платы за публичный сервитут производится
пропорционально площади земельного участка и (или) земель в установленных границах
публичного сервитута внесенного в Единый государственный реестр недвижимости;

3) Оплата производится ООО «Газпром газораспределение Томск» единовременным
платежом не позднее шести месяцев со дня принятия настоящего постановления.

8. ООО «Газпром газораспределение Томск» обязано привести земли в состояние
пригодное для их использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не
позднее чем три месяца после завершения строительства, капитального или текущего
ремонта, реконструкции, эксплуатации, консервации, сноса инженерного сооружения, для
размещения которого был установлен публичный сервитут.

9. Отделу по управлению муниципальной собственностью в течении пяти рабочих
дней со дня принятия настоящего постановления:

1) разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного
самоуправления Кожевниковского района;

2) направить в орган регистрации прав копию настоящего постановления, описание
местоположения границ публичного сервитута;

3) направить обладателю публичного сервитута копию настоящего постановления об
установлении публичного сервитута, сведения о лицах, являющихся правообладателями
земельных участков; сведения о лицах, подавших заявления об учете их прав (обременений
прав) на земельные участки, способах связи с ними, копии документов, подтверждающих
права указанных лиц на земельные участки;

4) направить копию настоящего постановления правообладателям земельных
участков.

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя Главы Кожевниковского района Елегечева В.Н.

Г лава Кожевниковского района

Начальник отдела

В.В. Кучер

А .В. Попов
8(38244)22768

Приложение №1

СХЕМА РАСПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА НА
КАДАСТРОВОМ ПЛАНЕ ТЕРРИТОРИИ

Утверждено постановлением
Администрации Кожевниковского района
№ Г Л У  о т 2У  0 0  . 2024г.

Условные обозначения:

*1 характерная точка проектной границы публичного сервитута
......  -.....  проектная граница публичного сервитута

--------------- ось газопровода
70:07:0000000:60* кадастровый номер газопровода

номер кадастрового квартала
граница кадастрового квартала
граница/реестровый № зоны с особыми
условиями использования территории
фаница земельного участка, в отношении которого испрашивается публичный сервитут
кадастровый номер земельного участка, в отношении которого испрашивается публичный
сервитут

Масштаб 1:500

Общая площадь публичного сервитута для эксплуатации распределительного
газопровода к жилым домам по ул. Ленина в с. Кожевникове
Кожевниковского района Томской областц кадасукЛый номе^и^оружения:
70:07:0000000:608 - 910 кв.м.

Кадастровый инженер А. Жидкова

Площадь публичного сервитута: 910 м2

Система координат МСК-70, зона 4

Средня» кбшцмтическал погрешность: 0,10 м

Метод определения координат характерных
точек; картометрический метод

Обозначение
характерных
точек гршшц

Коордн

X

ваты, м

Y

1 323168,70 4263711,88

2 323164.59 4263711,04

з ’ 323164,10 4263710,27

4 323164,05 4263709,14

5 323164,60 4263708.18

Ь 323165,53 4263707,67

7 323166,56 4263707,69

8 323188,93 4263711,34

9 323201,78 4263713,76

10 323224,02 4263717,68

И 323243.15 4263719.04

12 323255.82 4263718.50

13 323262.53 4263718.65

м 323263.51 4263718.85

L. 1S 323264.41 4263719.73

U..16.. 323264,59 4263720,72

17 323264,22 4263731.03

i JS 323262,79 4263745,69

19 323260,50 4263758,66

20 323259,27 4263770,13

21 323256,64 4263785.11

22 323285,61 4263806.94

23 I 323291,15 4263811.14

24 323291,77 4263812.11

; 25 323291,60 4263813,38

26 323290,73 4263814,35

27 323289,59 4263814,58

28 323288,52 4263814,14

29 323283,80 4263809,50

30 323253,05 4263787,38

31 323252.53 4263786.49

32 323252.53 4263785,45

33 323255,31 4263769,57

34 ' 323256.54 4263758,06

35 323258.83 4263745,15

36 323260,22 4263730.77

37 323260,52 4263722,60

38 323255,86 4263722.50

39 323243,09 4263723,04

40 323224,81 4263721,75

41 323211,94 4263741.38

42 323210,00 4263741,00

43 323211,33 4263735.03

44 323220,44 4263721.12

45 323201.01 4263717,71

46 323190,32 4263715,67

47 323190,18 4263716,67
48 323189,81 4263717,33

49 323187,64 4263716,84

50 323187,80 4263716,13

51 323186,28 4263715,80

52 323186,37 4263714,97

1 323168.70 4263711,88

ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ
Публичный сервитут для эксплуатации существующего распределительного газопровода к жилым домам по ул.

Ленина в с. Кожевниково Кожевниковского района Томской области
(наименование объекта, местоположение границ которого описано (далее - объект)

Раздел 1
Сведения об объекте

№ п/п Характеристики объекта Описание характеристик
1 2 3
1 М естоположение объекта Томская область, Кожевниковский район,

Кожевниковское сельское поселение, Кожевниково
село

2 Площадь объекта +/- величина погрешности
определения площади
(Р+/- Дельта Р)

910 кв.м ±  11.00 кв.м

3 Иные характеристики объекта -

Раздел 2

Сведения о местоположении границ объекта

1. Система координат М СК-70. зона 4

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозначение
характерных
точек границ

Координаты, м

М етод определения
координат

характерной точки

Средняя
квадратическая

погрешность
положения

характерной точки
(Mt), м

Описание
обозначения

точки на
местности (при

наличии)

X Y

1 2 3 4 5 6
1 323168.70 4263711.88 Картометрический

метод
0.10 “

2 323164.59 4263711.04 Картометрический
метод

0.10 —

3 323164.10 4263710.27 Картометрический
метод

0.10 —

4 323164.05 4263709.14 Картометрический
метод

0.10

5 323164.60 4263708.18 Картометрический
метод

0.10 —

6 323165.53 4263707.67 Картометрический
метод

0.10 —

7 323166.56 4263707.69 Картометрический
метод

0.10 —

8 323188.93 4263711.34 Картометрический
метод

0.10 _

9 323201.78 4263713.76 Картометрический
метод

0.10

10 323224.02 4263717.68 Картометрический
метод

0.10 —

11 323243.15 4263719.04 Картометрический
метод

0.10 —

12 323255.82 4263718.50 Картометрический
метод

0.10

13 323262.53 4263718.65 Картометрический
метод

0.10 -

14 323263.51 4263718.85 Картометрический
метод

0.10 —

15 323264.41 4263719.73 Картометрический
метод

0.10 -

16 323264.59 4263720.72 Картометрический
метод

0.10 —

17 323264.22 4263731.03 Картометрический
метод

0.10 —

18 323262.79 4263745.69 Картометрический
метод

0.10 —

19 323260.50 4263758.66 Картометрический
метод

0.10 —

20 323259.27 4263770.13 Картометрический
метод

0.10 —

21 323256.64 4263785.11 Картометрический
метод

0.10 —

22 323285.61 4263806.94 Картометрический
метод

0.10 —

23 323291.15 4263811.14 Картометрический
метод

0.10 -

24 323291.77 4263812.11 Картометрический
метод

0.10 -

25 323291.60 4263813.38 Картометрический
метод

0.10 —

26 323290.73 4263814.35 Картометрический
метод

0.10 —

27 323289.59 4263814.58 Картометрический
метод

0.10 —

28 323288.52 4263814.14 Картометрический
метод

0.10 —

29 323283.80 4263809.50 Картометрический
метод

0.10 —

30 323253.05 4263787.38 Картометрический
метод

0.10 —

31 323252.53 4263786.49 Картометрический
метод

0.10 —

32 323252.53 4263785.45 Картометрический
метод

0.10 —

33 323255.31 4263769.57 Картометрический
метод

0.10 —

34 323256.54 4263758.06 Картометрический
метод

0.10 —

35 323258.83 4263745.15 Картометрический
метод

0.10 -

36 323260.22 4263730.77 Картометрический
метод

0.10 —

37 323260.52 4263722.60 Картометрический
метод

0.10 —

38 323255.86 4263722.50 Картометрический
метод

0.10 —

39 323243.09 4263723.04 Картометрический
метод

0.10 —

40 323224.81 4263721.75 Картометрический
метод

0.10 —

41 323211.94 4263741.38 Картометрический
метод

0.10 -

42 323210.00 4263741.00 Картометрический
метод

0.10 —

43 323211.33 4263735.03 Картометрический
метод

0.10 —

44 323220.44 4263721.12 Картометрический
метод

0.10 -

45 323201.01 4263717.71 Картометрический
метод

0.10 ' —

46 323190.32 4263715.67 Картометрический
метод

0.10 —

47 323190.18 4263716.67 Картометрический
метод

0.10 —

48 323189.81 4263717.33 -Картометрический
метод

0.10

49 323187.64 4263716.84 Картометрический
метод

0.10 -

50 323187.80 4263716.13 Картометрический
метод

0.10 —

51 323186.28 4263715,80 Картометрический
метод

0.10

52 323186.37 4263714.97 Картометрический
метод

0.10

1 323168.70 4263711.88 Картометрический
метод

0.10 —

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта

Обозначение
характерных
точек части

границы

Координаты, м

М етод определения
координат

характерной точки

Средняя
квадратическая

погрешность
положения

характерной точки
(M t), м

Описание
обозначения

точки на
местности (при

наличии)

X Y

1 2 3 4 5 6
- - - - - -